
 
 

Satzung zur Änderung der  
Studien- und Prüfungsordnung für den 
Bachelorstudiengang Umweltsicherung 
an der Fachhochschule Weihenstephan 

 
Vom 24. Juli 2008 

 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, 58 Abs. 1 und 61 Abs. 2 des Bayerischen Hoch-
schulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Fachhochschule Weihenstephan folgende Ände-
rungssatzung: 

 
§ 1 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Umweltsicherung an 
der Fachhochschule Weihenstephan vom 29. Mai 2008 (Amtsblatt der Fachhochschule 
Weihenstephan 02/2008), wird wie folgt geändert: 
 

1. In § 2 Abs. 2  Satz 3 Nr. 3 wird das Wort "Fließgewässern" durch das Wort "Ge-
wässern" ersetzt. 

2. Die Anlage wird wie folgt geändert: 

a) Das Modul "283082050 Technische Strömungslehre" wird wie folgt geändert: 

aa) In Spalte 3 wird der Eintrag ", P" gestrichen. 

bb) Der Eintrag in Spalte 8 wird von "90" in "120" geändert. 

b) Beim Modul "283086030 Sanierung und Renaturierung von Fließgewässern I" 
wird in Spalte 2 wird das Wort "Fließgewässern" durch das Wort "Gewässern" 
ersetzt. 

c) Beim Modul "283086060 Umweltplanung und Umweltmanagement I" wird der 
Eintrag in Spalte 11 von "0,5 0,5" in "0,4 0,6" geändert. 

d) Das Modul "283087030 Sanierung und Renaturierung von Fließgewässern II" 
wird das Wort "Fließgewässern" durch das Wort "Gewässern" ersetzt 

 



Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den 
Bachelorstudiengang Umweltsicherung an der Fachhochschule Weihenstephan 

 
 
 

 
- 2 - 

§ 2 

1Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 1. Oktober 2008 in Kraft. 2Sie gilt für Studieren-
de, die ihr Studium im Bachelorstudiengang Umweltsicherung an der Fachhochschule 
Weihenstephan nach dem Sommersemester 2008 mit dem ersten Studiensemester auf-
nehmen. 

 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Fachhochschule Weihenstephan  
vom 16. Juli 2008 und aufgrund der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Präsidenten 
der Fachhochschule Weihenstephan vom 24. Juli 2008. 
 

Freising, 24. Juli 2008 

 

 
Prof. Hermann Heiler 
Präsident 
 

 

Die Satzung wurde am 24. Juli 2008 in der Fachhochschule Weihenstephan niederge-

legt, die Niederlegung wurde am 24. Juli 2008 durch Anschlag in der Fachhochschule 

bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 24. Juli 2008.  


